
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 012-CCCFSd PM/BM-2007 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA  

DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFSd PM/BM-2007 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO 
PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0027/2006-CG, e 
escudada no que pontifica o Item 8 do Edital n.º 001/2006 – CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, que tiveram suas pendências 

deliberadas junto a Comissão do Exame de Saúde, para realizarem, nos dias 13 e 14 de dezembro de 
2006, com horário de apresentação das 07:30 às 10:00 horas, o Exame de Aptidão Física do Concurso 
Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, no Complexo Esportivo no Centro de 
Ensino desta Corporação. 
 
Nº. NOME RG INSCRIÇÃO OPÇÃO FICHA  / GRUPO 
01 ANDERSON FERREIRA MARINHO 3316160-PB 0117047 1º/5º BPM-Masc 41 A 
02 DAVI CASTRO ALVES 6103986-PE 0142046 1º/5º BPM-Masc 124 A 
03 DIEGO DE ANDRADE SILVA BARBOSA 5799869-PE 0145062 1º/5º BPM-Masc 02 B 
04 FABIO JOSE SOARES 5605025-PE 5701026 1º/5º BPM-Masc 59 B 
05 FRANCISCO MARCIO FERREIRA DA SILVA 5547588-PE 0213028 1º/5º BPM-Masc 83 B 
06 HAROLDO SANTANA DE OLIVEIRA 2214086-PB 0404015 1º/5º BPM-Masc 114 B 
07 HERBERT ROSSELLINO TORRES MEDEIROS 2672635-PB 0407025 1º/5º BPM-Masc 125 B 
08 JOSE DANILO VIEIRA DE BARROS 99029036762-CE 0709005 1º/5º BPM-Masc 72 C 
09 LEONARDO ROBERTO SANTOS DE ASSIS 7286475-PE 0904029 1º/5º BPM-Masc 116 C 
10 MARCIUS ANGELLO BARBOSA 5130906-PE 1008028 1º/5º BPM-Masc 11 D 
11 MARCOS ALVARO PIRES DE OLIVEIRA 3054230-PB 1009021 1º/5º BPM-Masc 15 D 
12 MAYCON GOMES DE ALMEIDA 7482709-PE 5002022 1º/5º BPM-Masc 29 D 
13 MAYKELSON CARDOSO DE ANDRADE LIMA 2128112-RN 1103036 1º/5º BPM-Masc 31 D 
14 MICHEL ANDERSON DA SILVA 022101014303-PE 1104026 1º/5º BPM-Masc 36 D 
15 RINALDO DO NASCIMENTO COSTA JUNIOR 2848065-PB 1210034 1º/5º BPM-Masc 87 D 
16 RINALDO RODRIGUES DE MELO 5309818-PE 1210040 1º/5º BPM-Masc 89 D 
17 ROGERIO FLORINDO CLAUDINO 2408245-PB 3703038 1º/5º BPM-Masc 109 D 
18 WANDERSON DOS SANTOS NUNES DE MELO 3012749-PB 6602010 1º/5º BPM-Masc 41 E 
19 HELDER LOPES DA COSTA E SILVA 2287203-PB 5004018 2º BPM-Masc 85 F 
20 JOBSON RANIEL BATISTA SALES 2899341-PB 2602031 2º BPM-Masc 116 F 
21 MARLON WASHINGTON OLIVEIRA DE BRITO 3206992-PB 4203029 2º BPM-Masc 54 G 
22 THIAGO CAVALCANTE GAMA 3037735-PB 4311034 2º BPM-Masc 116 G 
23 WANDERLEY PEREIRA AMARO 1955548-PB 4319003 2º BPM-Masc 03 H 
24 ANDERSON HUGO BEZERRA NOVAIS 3416327/99-CE 4617023 3º BPM-Masc 36 H 
25 BRUNO BEZERRA NOVAIS 2000099142784-CE 4617033 3º BPM-Masc 50 H 
26 CICERO ROMAO BATISTA GOMES DE SA 6888761-PE 5805009 3º BPM-Masc 53 H 
27 DEUSIVAN DOS SANTOS GOMES 2016458-PB 5807040 3º BPM-Masc 69 H 
28 ERNANDO JACKSON NOGUEIRA DE SOUSA 7115902-PE 5905024 3º BPM-Masc 79 H 
29 JOSE ROBERTO LUSTOSA DE OLIVEIRA 2812972-PB 4701008 3º BPM-Masc 16 I 
30 RICARDO VIEIRA DE LIMA 7049156-PE 6212011 3º BPM-Masc 66 I 
31 SAULO FRANCISCO DA SILVA 2208532-RN 6215009 3º BPM-Masc 76 I 



 2

Nº. NOME RG INSCRIÇÃO OPÇÃO FICHA  / GRUPO 
32 URBANO DANTAS CAVALCANTI DE MEDEIROS 1599309-RN 6216069 3º BPM-Masc 94 I 
33 ANDERSON FLAVIO DE LIMA 1694458-RN 2709004 4º BPM-Masc 122 I 
34 NEEMIAS CAVALCANTE MACHADO 3023183-PB 5301019 4º BPM-Masc 135 I 
35 ELIEUDES SILVA DE ANDRADE 05033098-RN 5103021 4º BPM-Masc 37 J 
36 GEOVACI JOSE DE SOUSA 2199667-PB 4707016 4º BPM-Masc 53 J 
37 GIULIO THARYK DANTAS DE LUCENA 45709886-7-SP 5111025 4º BPM-Masc 59 J 
38 JOAO PAULO DA SILVA JUNIOR 24081301591-6-RN 5203016 4º BPM-Masc 84 J 
39 KLEBER FERNANDES MENDES 002174967-RN 5212022 4º BPM-Masc 117 J 
40 MICHEL SANTOS ALVES 1674750-RN 2908025 4º BPM-Masc 03 K 
41 RENAN ALBERTO MACEDO SILVA 3067319-PB 5304020 4º BPM-Masc 17 K 
42 SAMUEL FARIAS 6320111-PE 5401004 4º BPM-Masc 30 K 
43 WASHINGTON MARINHO BARBOSA 002041587-RN 5406010 4º BPM-Masc 49 K 
44 FRANCIMERIO MIGUEL SUCUPIRA 2830921-PB 6801033 6º BPM-Masc 127 K 
45 FRANCISCO ALTEMAR CRUZ 2002029043961-CE 6802010 6º BPM-Masc 129 K 
46 GUSTAVO SUDERLANDIO VIEIRA DA SILVA 2265474-PB 6809042 6º BPM-Masc 11 L 
47 JOSE WELLINGTON GONCALVES SILVA 3052629-96-CE 7004031 6º BPM-Masc 58 L 
48 LUCAS NOGUEIRA DE SOUZA 2819135-PB 7007025 6º BPM-Masc 70 L 
49 LUIZ ALVES LACERDA JUNIOR 3421543/99-CE 7007044 6º BPM-Masc 75 L 
50 PAULO VICTOR DA COSTA FERREIRA 11952140-BA 7105002 6º BPM-Masc 92 L 
51 RUBENS VIEIRA DE CARVALHO 2640630-PB 7109035 6º BPM-Masc 112 L 
52 UBIRACI LEAL TAVARES 3137613-PB 4802020 6º BPM-Masc 129 L 
53 ALEANDRO DE FRANCA SILVA 3059096-PB 3104032 BM-Masc 19 M 
54 ALEXANDRE MAGNO DE OLIVEIRA 1907369-PB 3105014 BM-Masc 23 M 
55 IGOR ROBERTO MEDEIROS COSTA OUREM 30112384-PB 3305036 BM-Masc 02 N 
56 JOSE CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 2363772-PB 3310027 BM-Masc 23 N 
57 JOSE THAYLSON RODRIGUES DA COSTA 1993527-RN 3402016 BM-Masc 29 N 
58 JOSEMARIO SANTOS DE PAIVA 14605116 54-BA 3402028 BM-Masc 31 N 
59 KLAUS PENA DOS SANTOS 5729991-PE 3404012 BM-Masc 38 N 
60 OLAVO AURELIO DA NOBREGA NETO 2763355-PB 6514013 BM-Masc 74 N 
61 PEDRO CARNEIRO BASTOS NETO 2658594-PB 6514014 BM-Masc 82 N 
62 VALTER JADIEL VILELA RIBEIRO 1016862504-BA 4905007 BM-Masc 123 N 
63 MICHEL MARCIO DA SILVA 2636618-PB - 1º/5º BPM-Masc 135 N 
 

2. Os candidatos convocados deverão comparecer ao local e horário estabelecidos no 
item anterior, munidos do Cartão de Inscrição e do original da Cédula de Identidade ou documento oficial 
correspondente, desde que conste nele sua fotografia. 
 

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através 
do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 

João Pessoa, PB, 11 de dezembro de 2006.  

  
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


